
 
 

 

 

           Preistabelle mikar Public Carsharing 

Einmalige Anmeldegebühr: 0,00 Euro 

Nutzungsgebühr: * 
Thermische Fahrzeuge: 

Kategorie 9-Sitzer: 6,90 € / angefangene Stunde     
59,90 € / 24h 
300km frei pro Buchung / 0,15 € pro weiterem km 

 
 

 

 

 

mikar GmbH & Co. KG 

Pankofen Moosstr. 3 

94447 Plattling 

Tel: 0991 / 37 111 0 

E-Mail: info@mikar.de 

www.mymikar.de 

Elektrofahrzeuge: 
Renault Zoe 40 oder 50kW: 4,90 € / angefangene  Stunde 

34,90 € / 24h * 
0,11€ / km 

Renault Kangoo ZE / Opel Mokka-e: 5,50 € / angefangene Stunde 
 39,90 € / 24h *  

0,11€ / km 
Nissan e-NV 200 7-Sitzer: 4,90 € / angefangene Stunde 

39,90 €/ 24h 
Opel Vivaro-e 6,90 € / angefangene Stunde 

59,90 € / 24h 
  0,15€ / km 

* Nutzungsgebühren können je nach Standort abweichen. Es gelten die Preise der jeweiligen Standorte 
(www.mymikar.de/hier-stehen-mikar-fahrzeuge-bereit/) auf www.mymikar.de. 

 
Beschreibung:  Gebühren: 

 
Stornierung Stunden-Reservierungen bzw. Verkürzung bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn  kostenlose Stornierung 

Tages-Reservierungen bzw. Verkürzung bis 48 Stunden vor Buchungsbeginn  kostenlose Stornierung 

bzw. Verkürzung weniger als 2 Stunden vor Buchungsbeginn bei Stunden-Res.  50% d. Zeitpreises 

Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 48 Stunden vor Buchungsbeginn bei Tages-Res.  50% d. Zeitpreises 

Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. „no show“  100% d. Zeitpreises 

Verspätete Rückgabe, wenn eine nachfolgende Buchung betroffen ist  € 50,00 + 50% des  

  Zeitpreises 

Verspätete Rückgabe, wenn keine nachfolgende Buchung betroffen ist  € 50,00 
 

Technikereinsatz pro Stunde (z.B. Fahrzeug am falschen Standort abgestellt)  € 140,00 zzgl. Mehraufwand 
 

Nicht ordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe (z.B. Fahrzeug nicht geladen)  € 50,00 
 

Sonderreinigung aufgrund Verschmutzung  € 250,00 
 

Pauschale für die Rückgabe eines Fahrzeugs in Kraftstoffreserve  € 100 
 
Abschleppen des Fahrzeugs aufgrund fehlender Betankung   Abschlepp- und  
   Reparaturkosten 

 
Verlust, Beschädigung, Ersatz-Fahrzeugschlüssel oder Ladekarte   bis zu € 1000,00 

Pauschale bei nicht durchgeführter Schadensmeldung (z.B. bei einem Unfall)   bis zu € 1000,00 

Bearbeitungspauschale bei Unfällen, selbstverursachten Schäden,  € 100,00    
Beauftragung eines Abschleppdienstes 

Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein   bis zu € 500,00  

Bei Verlust oder Beschädigung des Ladekabels eines E-Mobils werden die 
Wiederbeschaffungskosten berechnet   bis zu € 1000,00 

Bearbeitungsgebühr nicht eingelöste Lastschrift pro Rechnung  € 10,00 
 

Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten  € 10,00 
 

Kundendetailrecherche aufgrund falscher od. fehlender Informationen  € 30,00 
(zum Beispiel IBAN, Mail, Telefonnummer) 
 

Alle Preise inklusive gesetzlich gültiger MwSt. Gültig ab 21.04. 2023 


